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W tym roku minęło 79 lat od kiedy w Europie dobiegł
końca najkrwawszy konflikt w historii ludzkości
— II wojna światowa.

Zakończyła się podpisaniem aktu bezwarunkowej ka-
pitulacji Niemiec, nadal jednak toczyły się walki z Ja-
ponią na Dalekim Wschodzie. Dopiero jej kapitulacja
2 września 1945 r. była końcem wojny, która po-
chłonęła ponad 50 mln ofiar (poległych, zamordowa-
nych i zmarłych w wyniku działań wojennych).
Dla wielu państw klęska Niemiec niestety nie oznaczała
odzyskania wolności. Dla milionów mieszkańców Eu-
ropy Środkowo-Wschodniej także dla naszych rodaków
koniec II wojny światowej był początkiem sowieckie-
go zniewolenia. Dla Polski, która była pierwszym i naj-
wierniejszym aliantem, wojna o niepodległość zakoń-
czyła się dopiero w 1989 r. Polscy żołnierze jako pier-
wsi przeciwstawili się złu. Walczyli od pierwszego do
ostatniego dnia wojny, mimo okupacji całego swoje-
go terytorium. Utworzone w zniewolonym kraju Pol-
skie Państwo Podziemne było fenomenem na skalę

światową, które w znacznym stopniu przyczyniło się
do szybszego zakończenia konfliktu. Polskie Siły Zbroj-
ne walczyły niemal na wszystkich frontach. Odniosły
sukces m.in.: w kampanii włoskiej, przeszły zwycięski
szlak bojowy wiodący przez Francję, Belgie i Holandię,
polscy lotnicy skutecznie bronili nieba nad Anglią, a Pol-
ska Marynarka Wojenna wykazała się na wszystkich
morzach i oceanach świata. W rocznicę wydarzeń
sprzed kilkudziesięciu lat na sławskim Placu Pamięci
Narodowej spotkali się przedstawiciele sławskiego
magistratu w tym: Zastępca Burmistrza Sławy
- Krzysztof Gruszewski, Sekretarz Gminy — Danuta
Pitrowska, Skarbnik Gminy — Małgorzata Szymoniak,
delegacje sławskich placówek oświatowych, Straży
Miejskiej, Policji i sławskiej drużyny harcerskiej. Uro-
czystą akademię przygotowali uczniowie Szkoły Pod-
stawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, w któ-
rej omówili historię konfliktu i okoliczności jego zakoń-
czenia. Po niej poszczególne delegacje złożyły wiązanki
kwiatów i oddały cześć polskim żołnierzom walczącym
na wszystkich frontach Europy i Bliskiego Wschodu.

Rocznica zakończenia wojny

Panie z Bagna miały swoje świę-
to, wszystko to za sprawą Mię-
dzynarodowego Dnia Kobiet,
który w marcu obchodzony jest
w wielu państwach całego świa-
ta. Spotkanie zostało zorgani-
zowane przez Sołtysa, Radę
Sołecką oraz zaangażowanych
panów z miejscowości.

Zaproszenie na to wydarzenie
otrzymali także Włodarze Gminy
- Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła
oraz Zastępca Burmistrza Krzysz-
tof Gruszewski. Na początku
spotkania Sołtys wsi wraz z Bur-
mistrzem Sławy złożyli zgromadzonym Paniom naj-
serdeczniejsze życzenia, po czym wszyscy obecni
panowie odśpiewali "a cappella" dla płci pięknej
gromkie "sto lat". Mężczyźni przygotowali dla
dam w podzięce za ich codzienny trud okazjonal-

ne kwiaty, a także słodki po-
częstunek.
Na zakończenie części ofi-
cjalnej Burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła, w związku
z przeprowadzoną w ostatnim
czasie we wsi kilkumilionową
inwestycją drogową, otrzy-
mał z rąk Sołtysa Bagna
Dariusza Mierzwinskiego
symboliczną tablicę z podzię-
kowaniami od mieszkańców
o następującej treści:
"Sołtys, Rada Sołecka
i Mieszkańcy wsi Bagno ser-
decznie serdecznie dziękują

Burmistrzowi Sławy Cezaremu Sadrakule za oka-
załe wsparcie, pomoc, przychylność i zaan-
gażowanie w remont drogi. Pamięć o małych
miejscowościach sprawia, że Nasza Gmina staję się
piękniejsza i nieustannie się rozwija."

Dzień Kobiet w Bagnie

Na początku marca uczniowie
Szkoły Podstawowej im. Fran-
ciszka Niewidziajły w Sławie od-
wiedzili nowe centrum kultury
w Sławie, gdzie umieszczona była
wystawa „Miasto Sława i jego
okolice w dawnej odsłonie od ok.
1890 do 1945 roku”.

Młodzież z uwagą słuchała swoje-
go nauczyciela historii, który opo-
wiadał dzieje naszego miasta i oko-
lic. Umożliwił uczestnikom prze-

niesienie się w czasie i dowiedzenie
się wielu ciekawostek historycznych
na temat naszej gminy.

Żywa lekcja historii

Nowy obiekt kulturalny w połowie
marca przetestowali bluesmani
z zespołu Break Night - Tribute to
Breakout.

Przed występem gwiazdy wieczo-
ru zgromadzonych powitał gospo-
darz obiektu - Burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła, a także Wice-
starosta Powiatu Wschowskiego
Waldemar Starosta oraz Prezes
Stowarzyszenia Na Rzecz Osób
Niepełnosprawnych "Nasz Ośro-
dek" Jolanta Awsiukiewicz.

Na muzycznym wieczorze poja-
wiła się spora widownia, która
przez ponad półtorej godziny doś-
wiadczyła kultowego grania. Poja-
wiły się autorskie utwory zespołu,
a także hity znane i lubiane przez
wszystkich sympatyków mocnego
brzmienia. Na koniec muzycy otrzy-
mali gromkie brawa i kilka razy
bisowali.
Na zakończenie na scenie pojawił
się Dyrektor SCKiW Tomasz
Krzymiński, który podziękował
zgromadzonym i artystom.

Blues zawładnął nową salą!
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Na zaproszenie druhów ze Starego Strącza Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła uczestniczył w walnym zebraniu
sprawozdawczym Ochotniczej Straży Pożarnej w Starym
Strączu.

Ochotnicy podczas spotkania podsumowali ubiegły rok,
a także opowiedzieli o planach na przyszłość. Druhowie
ze Starego Strącza rok rocznie rozwijają swoją działalno-
ść, może o tym świadczyć m.in. powstanie w ostatnich la-
tach Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, w której już teraz
aktywnie działa ponad 20 młodych adeptów pożarnictwa
oraz fakt, iż w roku 2023 wyjeżdżali alarmowo do różne-
go rodzaju zdarzeń ponad 50 razy.
W swoim krótkim wystąpieniu Włodarz Gminy Sława
podkreślił znaczenie jednostek OSP w naszym regionie i po-

dziękował wszystkim zaangażowanym, za ich prace
w rozwój stowarzyszenia, a także za dotychczasową pra-
cę na rzecz bezpieczeństwa w naszej małej społeczności.

Strażacy podsumowali rok
Biuletyn Sławski

Pod koniec marca w nowej sali od-
był się pierwszy seans kinowy,
gdzie w roli widzów byli uczniowie
Szkoły Podstawowej im. Fran-
ciszka Niewidziajły w Sławie.

Przed rozpoczęciem repertuaru,
Dyrektor Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku w Sławie
Tomasz Krzymiński serdecznie przy-
witał gości oraz życzył im miłego
seansu. Uczniowie mogli zobaczyć
film, który jest jedną z lektur szkol-
nych.

Pierwszy seans kinowy

W Szkole Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły
w Sławie odbyła się w marcu kolejna edycja gminnego
konkursu ,,I love England".

Wzięły w nim udział cztery drużyny z terenu Gminy
Sława: Szkoła Podstawowa w Ciosańcu, Szkoła Pod-
stawowa im. Janusza Korczaka w Krzepielowie, Szkoła
Podstawowa ze Starego Strącza oraz reprezentacja gos-
podarzy - Szkoła Podstawowa im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie.

Uczniowie bardzo dobrze przygotowali się do rywali-
zacji. Posiadali dużą wiedzę na temat Wielkiej Bryta-
nii, jej kultury i geografii. To spowodowało dogrywkę.
Po zaciętej rywalizacji zwyciężyła drużyna Szkoły
Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie.
Konkurs urozmaicił Quiz Kahoot dla publiczności.
Każdy startujący otrzymał nagrodę.
Patronatem honorowym konkursu ,,I love England" był
Burmistrz Cezary Sadrakuła. Nagrody ufundował
Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku
- Tomasz Krzymiński.

I love England

W 81. rocznicę wybuchu powsta-
nia w getcie warszawskim miesz-
kańcy Sławy i okolic mieli okazję
uczestniczyć w niezwykłym wy-
darzeniu teatralnym. Na deskach
sławskiej sceny wystąpił Teatr
Avis z Nowej Soli, który przybliżył
tragiczną historię kobiet więzio-
nych w niemieckich obozach
w czasie II wojny światowej.

„Światłocień”, bo tak zatytułowano
spektakl opowiada losy młodych
żydowskich dziewcząt z Górnego
Śląska. Na początku 1942 roku
zostały one przetransportowane
do fabryki Gruschwitza w Neu-
salz. Niezdolne do pracy wysyłano
do obozu śmierci w Auschwitz.
Te zdrowe i silne pracowały nie tyl-
ko w fabryce, ale również na polu,
zbierając len. Za najmniejsze prze-
winienia kobiety były surowo ka-
rane – za kradzież jedzenia golono
im głowy, a za nieposłuszeństwo
bito. Zimą 1945 roku, podczas
ewakuacji obozu, około 1000 ko-

biet zostało pędzonych w tzw.
"marszu śmierci". Warunki marszu
były dramatyczne – kobiety szły
w chodakach, nocując na dworze
lub w stodołach wśród zwierząt.
Z różnych szacunków wynika, że do
miejsca docelowego dotarło między
300 a 700 dziewcząt. Przejmujący
spektakl cieszył się sporym zainte-
resowaniem sławian, którzy grom-
kimi brawami nagrodzili młodych
artystów. Scenariusz i reżyseria to
dzieło Alicji Chyzak-Fitas. W roli
głównej wystąpiła Iwona Ćwiek.
Organizatorami wydarzenia byli:
Burmistrz Sławy-Cezary Sadrakuła,
Dyrektor SCKiW - Tomasz Krzy-
miński oraz Marek Grzelka.

„Światłocień” - spektakl
o Marszu Śmierci
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Pod koniec marca w Pensjonacie
Słoneczko miało miejsce wyjątko-
we spotkanie, poświęcone parom,
które w 2023 roku świętowały
50 i 60 rocznicę swojego pożycia
małżeńskiego.

To szczególne wydarzenie, pod-
czas którego hołduje się długotr-
wałą miłość, wierność oraz zaan-
gażowanie, jakie panuje między
małżonkami.
Pierwsze z tych okrągłych rocznic to
złote gody, symbolizujące piękno
i trwałość półwiecza spędzonego ra-
zem. Drugie to diamentowe gody,
świadczące o wyjątkowej siłe wię-
zi, która przetrwała przez 60 lat,
pokonując różne wyzwania, próby
i radości.

Oficjalne ceremonie rozpoczęło
przemówienie Kierownika Urzędu
Stanu Cywilnego i Spraw Obywa-
telskich - Małgorzatę Hetmańską -
Sadrakułę. Wyraziła dumę i za-

chwyt wytrwałością oraz miłością,
jaką jubilaci darzą się od ponad
połowy wieku oraz złożyła ser-
deczne gratulacje z okazji jubileuszy.
Następnie, w imieniu Prezydenta
Rzeczpospolitej Polskiej, Medale
za Długoletnie Pożycie Małżeń-
skie, będące symbolem uznania

i szacunku, zostały wręczone jubi-
latom obchodzącym złote i dia-
mentowe gody przez Burmistrza
Sławy, Cezarego Sadrakułę.
Wraz z Włodarzem naszej gminy
życzenia parom złożyli Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Sławie,
Pani Kierownik wraz z pracowni-
kami Referatu Urzędu Stanu Cy-
wilnego i Spraw Obywatelskich.
Po części oficjalnej pary zostały
zaproszone na lampkę szampana, by
wznieść toast za ich zdrowie. Na za-
kończenie wszyscy udali się na po-
częstunek, przed którym wysłucha-
li krótkiego recitalu.

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY
SŁAWSKICH MAŁŻEŃSTW
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W dniach od 22 marca do 24 mar-
ca Gmina Sława wzięła udział
w jednym z największych imprez
targowych w Polsce — Między-
narodowych Targów Turystycz-
nych we Wrocławiu.

Była to 15. edycja tego wydarze-
nia. Odbyła się ona na Stadionie
Śląska Wrocław - Tarczyński Are-
na. Jak co roku organizatorzy za-
dbali o udoskonalenie formuły
turystycznego show, oferując od-
wiedzającym wiele atrakcji. Za-
proszono gości specjalnych, po-
nownie odbywał się trzydniowy
festiwal podróżników i festiwal
kulinarny oraz atrakcje dla dzieci.
Motywem przewodnim stoiska był
Klub na Fali, Sława. Rok rocznie
wzbogaca się także oferta Sław-
skiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku, które jest idealnym miejs-

cem do spędzenia czasu wolnego
i relaksu nad Jeziorem Sławskim.
Dlatego od kilku lat gmina Sława
aktywnie w nich uczestniczy, pre-
zentując walory i atrakcje tury-
styczne regionu.
Odwiedzający mogli nabyć naj-
nowsze publikacje sławski folder tu-
rystyczny, mapy oraz publikacje
związane z gminą Sława. Dodatko-
wo stoisko ze Sławy uczestniczyło
w grze targowej, a także prowadzi-
liśmy osobne konkursy dla turystów.
W tegorocznych targach wzięło
udział ok. 100 wystawców z Polski
i zagranicy. Zaprezentowały się
między innymi regiony turystyczne,
uzdrowiska, biura podróży, hotele
i propagatorzy wszelkich atrakcji.
Przygotowane zostały liczne
atrakcje: wystawy, makiety kolejek,
stanowisko z wirtualną rzeczywis-
tością i wiele innych.

Sława na fali

W sali widowiskowej w Sławie
w kwietniu odbyło się kolejne
wielkie wydarzenie. Tym razem
była to muzyczna podróż dookoła
świata w rytmach najpopular-
niejszych i najbardziej charakte-
rystycznych dla poszczególnych
państw świata - tańców.

Sławską publiczność przez niemal
dwie godziny bawił zespół Artes
Ensemble - grupa śpiewaków ope-
rowych i wirtuozów instrumenta-
listów, którzy przenieśli widzów
w najdalsze zakątki świata. Melo-
mani, którzy zdecydowali się spę-
dzić piątkowy wieczór w sław-
skiej sali, byli świadkami wspa-

niałych występów roztańczonych
i rozśpiewanych artystów w barw-
nych kostiumach.
Odważniejsi widzowie mogli rów-
nież zatańczyć poloneza, którego
prowadził w pierwszej parze Bur-
mistrz Sławy Cezary Sadrakuła
wraz z wiolonczelistką z zespołu.
Nie zabrakło także innych wspól-
nych tańców jak walc, czardasz
oraz kankan.
Po spektaklu Dyrektor Sławskiego
Centrum Kultury i Wypoczynku
wręczył występującym kwiaty
i upominki oraz podziękowali

za spektakl. Również publiczność
podsumowała galę owacją na
stojąco.

Tanecznym krokiem dookoła świata
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W połowie kwietnia u naszych niemieckich partne-
rów została zorganizowana wiosenna impreza
pn. „Tulpenfest”. Wydarzenie te zgromadziło wielu
mieszkańców Luckau i okolic, którzy chętnie uczest-
niczyli w pikniku, odwiedzali stoiska oraz podziwia-
li kompozycje kwiatowe.

W Laga Park dostępny był również promocyjny punkt
naszej gminy, na którym prezentowaliśmy walory po-
jezierza i atrakcje turystyczne naszego regionu. Cieszył
się on sporym zainteresowaniem. Wielu Niemców
wspominało, iż w latach ubiegłych gościło w Sławie.
Ci, którzy nie mieli okazji wypocząć nad Jeziorem Sław-
skim zapewniali, że z chęcią odwiedzą naszą okolicę.
Kolejnym sławskim akcentem festynu był występ Ze-
społu Pieśni i Tańca Michała Krechowca z Krzepielo-
wa. Przez około godzinę młodzi tancerze dali popis swo-
ich umiejętności i pokazali piękno naszego polskiego

folkloru. Taneczny występ rozpoczęli polonezem,
a całość zwieńczyli tańcem lubuskim, który poprzedziła
przyśpiewka ludowa. Za swój występ zostali nagrodzeni
gromkimi brawami.

FESTYN TULIPANÓW
ZE SŁAWSKIM AKCENTEM

Klub Tańca Towarzyskiego OSKAR
oficjalnie zakończył sezon 2023/24.

Na uroczystą galę, która odbyła się
w sławskim Kinie Żeglarz, zaproszeni
zostali wszyscy kursanci wraz z ro-
dzinami. Ciekawostką jest, iż KTT
OSKAR działa równolegle w czte-
rech gminach - Sława, Nowa Sól,
Kolsko oraz Bojadła.
W części artystycznej tancerze po-

szczególnych grup zaprezentowali na
scenie próbkę swoich możliwości
w specjalnie przygotowanych na tę
okazję układach. Ostatnim punktem
wydarzenia było wręczenie dyplo-
mów oraz medali okolicznościo-
wych. W ceremonii dekoracyjnej
uczestniczyli Burmistrz Sławy Ceza-
ry Sadrakuła, Dyrektor SCKiW
Tomasz Krzymiński oraz właściciel-
kaKTTOSKARTeresaDobrowolska.

Taneczne pożegnanie sezonu

W maju trwała dwudniowa, za-
cięta rywalizacja Zawody Spin-
ningowe o Puchar Jeziora Sław-
skiego w przystani OW Wratisla-
via. W imprezie wzięło udział 156
załóg, które zawitały do naszej
gminy z różnych zakątków Polski.

W sumie zostało złowionych 481
szczupaków i 63 okonie. Najwięk-
szy z okoni mierzył 42,2 cm,
a wśród szczupaków zwyciężył
okaz o długości 104,2 cm.
Drugiego dnia w obecności
Zastępcy Burmistrza Sławy
- Krzysztofa Gruszewskiego, Sta-
rosty Powiatu Wschowskiego -
Waldemara Starosty, organizato-
rów, sponsorów oraz wędkarskiej
braci nastąpiło podsumowanie zma-
gań i uhonorowanie zawodników.
Zostały wręczone nagrody, a także
laury za tzw. przyłów, czyli rybę,

która nie brała udziału w punktacji.
Był nią węgorz o długości 87 cm,
w sumie złowiono pięć ryb tego ga-
tunku.
Wszystkim uczestnikom gratuluje-
my udziału i życzmy wielu nieza-
pomnianych wędkarskich przygód
w kolejnych zawodach.

WĘDKARSKIE ZMAGANIA
NA JEZIORZE SŁAWSKIM

W sławskim Kinie Żeglarz na po-
czątku lipca odbyło się spotkanie
z pisarzem Tadeuszem Bogackim.

W swoich opowieściach autor
przedstawił uroki Jeziora Sław-
skiego. Prezentował także własne
dowcipy, których wymyślił aż 1500.
Opowiedział również, jak powstają
jego żarty.
W spotkaniu uczestniczyli człon-
kowie Akademii Dorosłego Czło-
wieka oraz sławskiego Związku
Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Spotkanie z pisarzem Tadeuszem Bogackim
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Początek maja w Sławie obfitował
w wiele wyjątkowych wydarzeń,
które przyciągnęły mieszkańców
i turystów.

Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła
wraz z Dyrektorem SCKiW
w Sławie Tomaszem Krzymińskim,
oficjalnie rozpoczęli dwudniowy
Jarmark Produktu Lokalnego
- Sława 2024. Otwarcie urozmaicił
koncert zespołu Gasta Mire, który
swoją irlandzką melodią porwał
publiczność w muzyczną podróż
na Zieloną Wyspę.
Na sławskim rynku swoje produk-
ty prezentowało kilkudziesięciu wy-
stawców z różnych stron Polski
i z zagranicy. Wśród oferowanych
produktów znalazły się rękodzieło
artystyczne, ceramika, biżuteria au-

torska, własna produkcja ogrodni-
cza, a dla smakoszy domowe przy-
smaki, sery zagrodowe, wędliny,
pieczywo z różnych regionów, wę-
dzone ryby, podpiwki, kwas chle-
bowy i wiele innych ciekawych
produktów. Oprócz mnogości stra-
ganów na odwiedzających sławski
jarmark czekało mnóstwo atrakcji.
Drugi dzień Jarmarku Produktu Lo-
kalnego również obfitował w różno-
rodne wydarzenia. Oprócz bogact-
wa produktów, rękodzieła i sma-
kołyków, prezentowany był blok
artystyczny. Popisy tanecznych i re-
cytatorskich umiejętności zapre-
zentowały dzieci uczęszczające
na zajęcia prowadzone przez
SCKiW w Sławie. Dodatkowo czas
umilił występ taneczny Klubu Tań-
ca Towarzyskiego OSKAR Pani
Teresy Dobrowolskiej oraz Zespołu
Pieśni i Tańca Michała Krechwoca
z Krzepielowa. Nie zabrakło również
łączonego Zespołu Flażoletowe-
go, złożonego z uczniów sławskich
szkół podstawowych. Jarmark od-
był się pod Honorowym Patrona-
tem Burmistrza Sławy, a sponsorem
imprezy było Nadleśnictwo Sława
Śląska.
Jednym z kluczowych wydarzeń
muzycznych majówki był Festiwal
Las Woda & Blues. W ceremonii
otwarcia towarzyszyli Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła, Wicesta-

rosta Wschowy Waldemar Staros-
ta oraz organizatorzy wydarzenia.
Festiwal trwał w najlepsze, a dźwięki
bluesa rozbrzmiewały nad Jeziorem
Sławskim.
Następnego dnia na Nowym Ryn-
ku w Sławie zgromadziła się liczna
grupa sympatyków bluesa, by ucze-
stniczyć w odsłonięciu kolejnych
gwiazd w pierwszej Alei Gwiazd Blu-
esa w Polsce. Swoją dłoń odcisnął
Jan Gałach, polski skrzypek, kom-
pozytor i aranżer, którego zespół
The Jan Gałach Band dwukrotnie
okrzyknięto „Zespołem Roku”. Pod-
czas wydarzenia odsłonięto również
gwiazdę upamiętniającą śp. Rafała
Rękosiewicza - polskiego klawi-
szowca, organistę, poetę, tekściarza,

kompozytora i aranżera, który
współpracował m.in. z zespołami
Krzak, Dżem, Cree oraz z Martyną
Jakubowicz, Leszkiem Winderem
i Janem Skrzekiem.
Długi weekend maja był również
okazją do obchodów święta
strażaków. W remizie strażackiej
Ochotniczej Straży Pożarnej
w Sławie odbyły się "Dni Otwarte
2024".
Odwiedzający mogli zwiedzić bu-
dynek straży OSP oraz zapoznać się
ze sprzętem używanym przez jed-
nostkę, pod czujnym okiem
strażaków. Była to doskonała okaz-
ja, aby uczcić pracę i poświęcenie
strażaków, a także lepiej poznać ich
codzienne obowiązki.

MAJÓWKA W SŁAWIE
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W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sławie odbyło
się ciekawe spotkanie. Sławską placówkę odwiedzili
aktorzy z Teatru Komedia z Wrocławia, dzięki współpra-
cy w ramach projektów ,,Polubić teatr” oraz ,,Teatr łączy
pokolenia”.

Głównym tematem i powodem spotkania było uczczenie
stulecia przyznania literackiej Nagrody Nobla Stanisławo-
wi Władysławowi Reymontowi za epopeję "Chłopi".
Gościem specjalnym była Pani Emilia Krakowska, ceniona
aktorka filmowa, teatralna i serialowa, która przed laty za-
debiutowała w roli Jagny w filmie "Chłopi" w reżyserii Jana
Rybkowskiego. Na spotkanie również przybyli: Paweł
Okoński, Dorota Wierzbicka- Matarelli, Beata Rakowska

i Kinga Zabokrzycka. Artyści opowiadali o swoich bogatych
doświadczeniach zdobytych na scenie, ale także przekazali
uczniom cenne lekcje dotyczące pracy aktorskiej.

Niepubliczną Szkołę Podsta-
wową Happy House w Sławie w
czerwcu odwiedzili przedstawi-
ciele Zielonogórskiego Klubu
Żużlowego.

Motomysz, bo to ona była główną
bohaterką, zawitała do Sławy
wraz z motocyklem żużlowym.
Uczniowie sławskiej podstawów-
ki mieli okazję poznać tajemnice
żużlai dowiedzieć się wielu cieka-
wostek ze świata czarnego spor-
tu.

Z jaką prędkością jedzie motocykl?
Jak hamują zawodnicy? Kiedy od-
były się pierwsze zawody żużlo-
we? Na te i wiele innych pytań
udzielali odpowiedzi przedstawi-
ciele klubu z „Winnego Grodu”.
W ramach spotkania został rów-
nież przeprowadzony quiz wiedzy
o Falubazie i gra memory.
Uczniowie mieli okazję przymie-
rzyć żużlowy kevlar i z bliska obej-
rzeć motocykl. Zwieńczeniem dzi-
siejszej wizyty były wspólne, pa-
miątkowe zdjęcia

Żużlowy akcent w Happy House

Teatr łączy pokolenia

W Kinie Żeglarz odbyło się
wyjątkowe wydarzenie
- uroczyste pożegnanie
sześciolatków z Przed-
szkole im. Czesława
Janczarskiego w Sławie.
Uroczystość rozpoczęła się
o godzinie 10:30 przemó-
wieniem Dyrektor pla-
cówki Anny Kościeszy.

Na sali kinowej zgromadzi-
li się bliscy absolwentów,
aby wspólnie świętować
ten szczególny moment.
Dzieci zaprezentowały sta-
rannie przygotowane wy-
stępy, w tym piosenki, tańce i re-
cytacje wierszy. Każdy absolwent
otrzymał dyplom ukończenia przed-

szkola. Był to czas pełen radości
i wzruszeń, a dla wielu przedszko-
laków stanowił pierwszy krok ku no-

wym wyzwaniom, które czekają
na nie w szkole podstawowej.

Pożegnanie sześciolatków



Pod koniec maja Radzyń stał się centrum poezji
śpiewanej, goszcząc II Ogólnopolski Festiwal Pio-
senki Poetyckiej KOPORA 2024.

Na estradzie w ośrodku wypoczynkowym „Wrati-
slavia” wystąpiły m.in. „Wolna Grupa Bukowina”

oraz Andrzej Sikorowski z córką Mają.
Powodzeniem wśród szerszej publiczności cieszył się
konkurs zespołów. Wydarzenie przyciągnęło
zarówno lokalnych mieszkańców, jak i gości z całej
Polski, oferując niezapomniane wrażenia muzyczne
i artystyczne.
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W Kinie Żeglarz w maju od-
była się Lubuska Gala Ta-
neczna, która została zorga-
nizowana w ramach programu
Pro Arte 2024.

W powiatowych eliminacjach
na parkiecie wystąpiło 8 grup
tanecznych i jedna solistka.
Zaprezentowali oni w sumie
9 układów. Eliminacje wyłoniły
finalistów, którzy reprezentowali
Powiat Wschowski podczas Fi-
nału Lubuskiej Gali Tanecznej.
Wszyscy uczestnicy konkursu
otrzymali dyplomy za udział,
upominki i słodkości.

Taneczne eliminacje

Pod koniec czerwca w Kinie Żeglarz Dyrektor
SCKiW oraz szefowa sławskiego sztabu WOŚP
spotkali się z uczniami, aby podziękować im za po-
moc w organizację 32. Finału WOŚP w Sławie.

Młodzież aktywnie uczestniczyła w akcji, kwestując
na ulicach naszej gminy. Za ich trud i bezintere-
sowne zaangażowanie zostali nagrodzeni drobnymi
upominkami ufundowanymi przez SCKiW, a także
otrzymali imienne certyfikaty.
Przypomnijmy, że w naszej gminie padł kolejny
rekord zbiórek, w tym roku wsparliśmy
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy kwotą
101.298,52 zł. Serdecznie dziękujemy wszystkim
darczyńcom, wolontariuszom, którzy przyczynili się
do tak okazałego wyniku zbiórki.

Podziękowania dla wolontariuszy

POETYCKIE ŚWIĘTO ZA NAMI
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Z okazji Dnia Dziecka odbył się
szereg imprez wśród nich Przed-
szkole im. Czesława Janczarskiego
w Sławie zorganizowało cykl at-
rakcji dla swoich podopiecznych.

Pod koniec maja przedszkolaków
odwiedził iluzjonista, który wpro-
wadził najmłodszych w świat magii.

W czasie występu magik prezen-
tował różnorodne sztuczki.
Uczniowie wraz z opiekunów
ze Szkoły Podstawowej im. Fran-
ciszka Niewidziajły w Sławie zoor-
ganizowali kolorowy korowód, któ-
ry przeszedł ulicami Sławy. w asyś-
cie Policji oraz Straży Miejskiej.
Z okazji swojego święta dzieci miały

wolne od zajęć lekcyjnych i spe-
cjalnie dla nich zostało przygoto-
wanych wiele atrakcji.
Natomiast na terenie Sławskiego
Centrum Kultury i Wypoczynku
odbył się Sławski Dzień Dziecka.
Nad brzegiem Jeziora Sławskiego
najmłodsi mieli okazje skorzystać
z wielu atrakcji. Czekały dmuchane
zamki, zabawy z animatorkami,
warsztaty artystyczne oraz wiele in-
nych ciekawych stoisk i konkuren-
cji przygotowanych przez naszych
partnerów. Wydarzenie odbyło się
pod honorowym patronatem Bur-
mistrza Sławy i przy współpracy
ze Sławskim Centrum Kultury
i Wypoczynku, Sławską Komisją
Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych i Przeciwdziałania Nar-
komanii oraz OSP w Sławie.

Dzieci świętowały

W czerwcu na scenie przy Plaży Miejskiej znajdującej się na terenie
Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku, odbył się finał XXIV edy-
cji festiwalu piosenki „Śpiewać może każdy”.

Występy uczestników podzielono na cztery kategorie wiekowe. W sumie
wystąpiło 40 młodych artystów. Soliści oraz wykonawcy z akompania-
mentem instrumentów muzycznych prezentowali utwory z różnych re-
pertuarów. Każdy uczestnik otrzymał dyplom, a najlepsi dodatkowo nagrody
rzeczowe. Po długich i burzliwych naradach jury wyłoniło zwycięzców
w każdej kategorii wiekowej. W czasie obrad wystąpił zespół, który umi-
lił czas oczekiwania na werdykt.

XXIV Finał ŚMK
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W Happy House - Szkoła Podsta-
wowa/Centrum Językowe w dru-
giej połowie roku miała miejsce
VII odsłona konkursu matema-
tycznego pn. „Matematyka klu-
czem do nauki".

Wzięli w nim udział przedstawicie-
le trzech szkół - SP Ciosaniec,

SP Krzepielów oraz gospodarze
SP Happy House Sława. Na pasjo-
natów matematyki czekało wiele
ciekawych zadań. Konkurencje
opierały się nie tylko na wiedzy
ścisłej, ale i aktywności fizycznej.

Gminny konkurs matematyczny

W Szkole Podstawowej w Sta-
rym Strączu w czerwcu odbył się
VII Gminny Turniej Szachowy.

W rozgrywkach wzięli udział
uczniowie ze Szkoły Podstawowej
w Ciosańcu, Filii Łupice, Szkoły
Podstawowej w Krzepielowie,
Szkoły Podstawowej w Sławie,
Niepublicznej Szkoły Podstawo-
wej Happy House w Sławie i Szkoły
Podstawowej w Starym Strączu.
W turnieju uczestniczyło 23 graczy.
Zawody prowadził sędzia.

Serdecznie gratulujemy uczestni-
kom oraz życzymy dalszych sukce-
sów sportowych.

SZACHOWE ZMAGANIA
Za nami prawdziwa uczta dźwięków. Przygotowano
cztery muzyczne wydarzenia, które miały miejsce
co tydzień na Nowym Rynku w Sławie.

Pierwszy z nich zoorganizowano z okazji Dnia Matki.
W trakcie tego koncertu dedykowanego wszystkim ma-
mom, można było składać życzenia. Podczas tego wy-
darzenia wystąpił Zespół Wrzos z Lubawki, Orkiestra
KGHM ZG Lubin oraz Orkiestra OSP z Lubawki.
Kolejny koncert zorganizowany został z okazji Dnia
Dziecka. Przed sławską publicznością zaprezento-
wała się Miejska Orkiestra o Tradycjach Kolejowych ze
Zduńskiej Woli, Orkiestra Reprezentacyjna ,,Big Band"
PGE Elektrowni ,,Turów" z bogatyni, a także Orkiest-
ra KGHM Huty Miedzi Głogów z grupą Mażoretek.

9 czerwca odbył się Dzień Muzyki Chóralej. Podczas
koncertu wystąpił: Górniczy Chór Męski z Lublina, Chór
,,Skolanta" z Chojnowa, Chór ,,Harmonia" z Nowo-
grodźca, Chór ,,Canta Nobiscum" z Wrocławia,
a także sławski Chór ,,Cante Deo" ze Sławy.
Ostatni koncert dedykowany był Działaczom Kultury.
Finałowa Muzyczna Niedziela odbyła się 16 czerwca.
Słuchacze mogli wysłuchać koncertu Orkiestry KGHM
ZG Polkowice-Sieroszowice, Orkiestra KWB ,,Turów"
z Bogatyni, która przeszła ulicami Sławy. Ostatnie gra-
nie należało do Orkiestry OSP z Klewic.
Organizatorami koncertów byli: Burmistrz Sławy,
Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku,
PZChiO Oddział Dolnośląski we Wrocławiu oraz Sto-
warzyszenie Witosława.

MUZYCZNE NIEDZIELE
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Za nami wielkie muzyczne święto
w naszym mieście. Przez kilka dni
Sława stała się stolicą polskiego
rapu, a ośrodek Sławskiego Cen-
trum Kultury i Wypoczynku
w Sławie wypełnił się tysiącami
fanów tego rodzaju muzyki.

Impreza w festiwalowym mias-
teczku trwała 24 godziny na dobę.
Szaleństwo i dobra zabawa spod
sceny niosła się po Polsce, bo do
Sławy przybyli festiwalowicze
z całego kraju i zagranicy. Koncer-
ty odbywały się jednocześnie

Rap Stacja Festiwal za nami



na 5 scenach. Oprócz sceny głów-
nej, gdzie wystąpiły największe
gwiazdy, grała też Old School Sta-
ge. Teren przy plaży miejskiej prze-
jęli weterani. Wystąpili pionierzy
polskiej sceny hip-hop i rapu. Im-
preza na Green Stage rozpoczęła się
od bitwy freestyle, następnie pub-
liczność zabawiali kolejni czołowi ar-
tyści. Poza koncertami odbywały się

imprezy na scenach Dj-skich Red-
Bulla Container, Rap Plaży oraz
wiele wydarzeń towarzyszących.
Wśród nich: freestyle battle, graffiti
oraz sportowe rozgrywki w postaci
turnieju koszykówki.
Bawiliście się niesamowicie, a ar-
tyści zrobili świetne widowisko!
Dziękujemy za ten czas spędzony
w Sławie i niezwykłą atmosferę.

Biuletyn Sławski 13
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Mieszkańcy oraz odwiedzający
Lubogoszcz mieli wyjątkową okaz-
ję uczestniczyć w III Festynie
Słowiańskim Lubogoszcz 1208.

Organizatorzy zadbali o bogaty pro-
gram pełen atrakcji w stylu słowiań-
skim, który przyciąga zarówno
miłośników historii, jak i rodziny
z dziećmi.
Podczas wydarzenia odbyły się po-
kazy rzemieślnicze, prezentujące
dawne zawody, które niegdyś sta-
nowiły codzienność naszych przod-
ków. Uczestnicy mieli szansę wziąć
udział w różnorodnych zabawach
i warsztatach, które przybliżyły tra-
dycje słowiańskie w interaktywny
sposób. W programie znalazły się
między innymi wykład historyczny,
malowanie obrazów oraz wszelakie
warsztaty. Nie zabrakło także
atrakcji, takich jak pokaz sprzętu do
nurkowania, lekcje tańca i wiele
innych.
Podczas III Festynu Słowiańskiego
Lubogoszcz 1208 uczestnicy prze-
szli ulicami miejscowości, podśpie-

wując tematyczne piosenki, co
wprowadzało wszystkich w ma-
giczny nastrój. Uroczysty pochód
wyruszył z centrum festynu i skie-
rował się w stronę plaży nad jezio-
rem.
Kulminacyjnym punktem wydarze-
nia było widowiskowe przedsta-
wienie plenerowe wykonane przez
Zespół Pieśni i Tańca Kębłowo.
Spektakl "Tajemnica Krótkiej Nocy"

w sposób interaktywny przeniósł
zarówno mieszkańców, jak i gości
festynu w czasy dawnych Słowian.
Tancerze, ubrani w tradycyjne stro-
je, z ogromnym zaangażowaniem
odtwarzali historyczne tańce,
oddając ich charakter i ducha.
Wszystko to z okazji Nocy Kupały,
która dodatkowo podkreślała
wyjątkowość i mistyczny klimat
tego wieczoru.

SŁOWIAŃSKO W LUBOGOSZCZY



Biuletyn Sławski 15

W Tarnowie Jeziernym po raz
trzynasty spotkali się myśliwi,
mieszkańcy i turyści w ramach do-
rocznej Parafiady Myśliwskiej or-
ganizowanej przez Radę Sołecką
Tarnowa Jeziernego, Parafię
Rzymskokatolicką pw. św. Mi-
chała Archanioła w Sławie,
Ochotniczą Straż Pożarną w Tar-
nowie Jeziernym oraz Koło
Łowieckie „Ryś” Sława.

Uroczystość rozpoczęła Msza Świę-
ta w kościele pw. św. Huberta, po
której wszyscy uczestnicy wspól-
nym pochodem przeszli pod remi-
zę OSP. Tam nastąpiło oficjalne
otwarcie, a także zostały wręczone
odznaczenia dla osób zasłużonych
na rzecz sławskiego łowiectwa.
Oficjalna część została zwieńczona
koncertem sygnalistów, którzy
wcześniej zadbali o oprawę mu-
zyczną nabożeństwa. Po nich popis
swoich umiejętności dały dzieci
z sekcji tanecznej SCKiW w Sławie.
Po części oficjalnej przyszedł czas
na wspólną biesiadę. Najmłodsi
mieli okazję wziąć udział w kon-
kursach, grach i zabawach. Całe
wydarzenie zostało zwieńczone za-
bawą taneczną.

Parafiada Myśliwska
„Przyszłość zaczyna się dzisiaj”
to hasło przewodnie wyjątkowej
uroczystości, jaka miała miejsce
w Niepublicznej Szkole Podsta-
wowej Happy House w Sławie.

Moment, na który wielu czekało.
Uczniowie klasy ósmej oficjalnie za-
kończyli edukację w sławskiej pod-
stawówce.
Podczas uroczystej gali ósmoklasiści
odebrali świadectwa i okazjonalne
statuetki. Spotkanie te było wy-
jątkowe pod wieloma względami.

Był to czas wspomnień wspólnie
spędzonych lat, wzruszeń i podzię-
kowań za trud wychowania i nau-
ki. Specjalnie dla starszych kolegów
młodsi uczniowie wspólnie z kadrą
pedagogiczną przygotowali pro-
gram artystyczny. Dyrekcja pla-
cówki życzyła absolwentom wielu
sukcesów i pomyślności na dalszej
drodze nauki, a także zapewniła
uczniów o możliwości odwiedzin
i spotkań w byłej szkole.

Pożegnania nadszedł czas

Teren Sławskiego Centrum Kul-
tury i Wypoczynku zamienił się
w stolicę smaków.

Wydarzenie stało się prawdziwą
ucztą dla podniebienia, oferując
bogactwo smaków z różnych
zakątków świata. Przez dwa dni,
miłośnicy jedzenia mieli okazję
spróbować potraw z najróżnie-

jszych stron świata. Uczest-
nicy mogli zasmakować za-
równo klasycznych burge-
rów, jak i egzotycznych po-
traw. Obok dań międzyna-
rodowych, nie zabrakło rów-
nież lokalnych przysmaków.
Na najmłodszych również
czekały atrakcje, dzięki cze-
mu każdy mógł znaleźć coś
dla siebie!

Smakowite wydarzenie
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Szkoła Podstawowa w Cio-
sańcu w kwietniu zyskała
nową salę komputerową.
Dzięki współpracy i zaan-
gażowaniu Rady Rodziców
działających przy tej pla-
cówce powstała nowoczes-
na klasa informatyczna.

Do sukcesu przyłączyły się
pobliskie Sołectwa, angażując
w inicjatywę swoje środki fi-
nansowe. Do akcji dołączyła
się także Gmina Sława dofi-
nansowując koszty sprzętu,
w jakie zostało wyposażone
nowe pomieszczenie infor-
matyczne. Duża część prac
została wykonana dzięki

przedsięwzięciu mieszkańców oraz rodziców uczniów. Oficjalnego otwarcia dokonali Burmistrz Sławy
wraz z Sekretarz Gminy, Przewodniczącą Rady Rodziców oraz przedstawicielami społeczności szkolnej.

Nowocześniej w Ciosańcu

Strażacy Ochotnicy z Ciosańca
i Bagna oraz mieszkańcy mają po-
wody do radości. W Ciosańcu
na początku marca miało miejsce
uroczyste przekazanie wozu bo-
jowego. Samochód trafił do jed-
nostki z OSP w Sławie.

W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele sławskiego samorządu

z Burmistrzem Sławy - Cezarym
Sadrakułą na czele.

OSP Ciosaniec i Bagno z nowym wozem

Kolejna dobra wiadomość dla
mieszkańców Sławy i okolic.
W ramach programu „Lubuska
Baza Sportowo-Rekreacyjna” na-
sza gmina pozyskała 100.000,00 zł
dofinansowania.

Środki te zostaną przeznaczone na
budowę miniboiska wielofunkcyj-
nego o przybliżonych wymiarach
9x14,5m (+/-), na trwałe przy-
twierdzonego do podłoża, z bez-
pieczną nawierzchnią i ogrodze-
niem. Obiekt będzie spełniał funk-
cję boiska całorocznego i umożliwi
nawet grę 1:1 w dyscyplinach spor-
towych: piłka nożna i koszykówka.
Obiekt będzie znajdował się po-
między dwoma placówkami: Szkołą
Podstawową im. Franciszka Nie-
widziajły w Sławie i Zespołem

Szkół Ponadpodstawowych w Sła-
wie, na kompleksie sportowym Or-
lik. Mini boisko urozmaici i tak już
bogatą ofertę sportową, gdzie znaj-
dują się również dwa boiska spor-
towe, stadion miejski, siłownia ple-
nerowa, tor rolkowy, plac zabaw
i park linowy. Dodatkowo obiekt
będzie służył do treningów mło-
dych adeptów piłkarskich, których
w naszej gminie z roku na rok przy-
bywa. Kompleks posłuży również
mieszkańcom i turystom odwie-
dzających nasze miasto, którzy
będą mieli możliwość "zagrania
meczu" nawet w mniejszych gru-
pach. Dodatkowo nowy plac gry
pozwoli w dużym stopniu poprawić
proces szkolenia indywidualnego
młodych zawodników.
Zdjęcie boiska jest poglądowe.

Gmina Sława wspiera sport

W obrębie Nowego Rynku w Sławie zainstalowana została stacja
do ładowania pojazdów.

W tym miejscu istnieje możliwość podłączenia do sieci jednocześnie dwóch
samochodów elektrycznych. Urządzenie zakupiła firma zewnętrzna,
która w ramach umowy z Gminą Sława, ponosi koszty za miejsce par-
kingowe, a także pobór energii elektrycznej z sieci.

Ładowarka
pojazdów

elektrycznych

Kolejny rok z rzędu Sława jest
z Falubazem Zielona Góra, a to za
sprawą umowy partnerskiej.

Nasza gmina aktywnie działa
w projekcie „Miasta Partnerskie
Falubazu”, a efektem współpracy
jest promocja Sławy poprzez żużel.
W niedzielny wieczór na stadionie
przy ulicy Wrocławskiej w Zielo-
nej Górze drużyna Falubazu po-
dejmowała leszczyńską Unię.

Mecz, którego wynik może za-
ważyć o udziale zielonogórskiej
ekipy w przyszłorocznych roz-
grywkach Speedway Ekstraliga,
z wysokości trybun oglądało kil-
kanaście tysięcy fanów czarnego
sportu. Kibice w programach me-
czowych mogli znaleźć sporą daw-
kę ciekawostek o Sławie. Dodat-
kowo na stadionie dostępny był
punkt promocyjny, w którym oso-
by zainteresowane mogły za-
czerpnąć wiedzy o atrakcjach tu-
rystycznych Sławy i okolic.
Żużlowcom z Winnego Grodu gra-
tulujemy okazałego zwycięstwa
i życzymy dalszych sukcesów
w kolejnych meczach.

Żużlowy szlagier
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Ciągle trwają prace nad budową
Sportowego Centrum Gminy
Sława. W ostatnim czasie rozpo-
częło się murowanie ścian ze-
wnętrznych i działowych budynku
szatniowego, niebawem obiekt
zyska swój pełen zarys.

Natomiast sama płyta boiska, któ-
ra również jest przedmiotem zada-
nia, została przygotowana do
wyłożenia kolejnych warstw we-
getacyjnych murawy.
Przypomnijmy, iż pod koniec marca

została podpisana umowa na mocy
której w ciągu 17 miesięcy w Sławie
powstanie stadion z szeroko rozbu-
dowanym zapleczem sportowym.
Stadion Miejski im. Zbigniewa
Gołembskiego w końcu stanie się no-
woczesnym obiektem przystosowa-
nym do rozgrywania nie tylko me-
czów piłkarskich, ale także prowa-
dzenia zajęć lekkoatletycznych
oraz lekcji wychowania fizycznego
na wysokim poziomie.
Oprócz generalnej wymiany mura-
wy, gruntowną przebudowę przejdą

także trybuny, a za ich plecami po-
jawi się zaplecze szatniowo-sani-
tarne z prawdziwego zdarzenia.
Wokół płyty boiska pojawi się
bieżnia lekkoatletyczna, a także po-
wstaną stanowiska do skoku
w dal, wzwyż oraz pchnięcia kulą.
Zamontowane zostanie także oś-
wietlenie umożliwiające prowa-
dzenie treningów piłkarskich i bie-
gowych nocą.
Wykonawcą generalnym inwesty-
cji o wartości 10.998.727,00 zł
zostało konsorcjum MPROJEKT

PLUS Sp. z o.o. z Leszna oraz
TRAWMAR EKSPERT Sp. z o.o.
z Daszewic.
W ramach Rządowego Funduszu
Polski Ład: "Programu Inwestycji
Strategicznych - edycja ósma" Gmi-
na Sława pozyskała dofinansowa-
nie w wysokości 7.800.000,00 zł.
Wkład własny naszego samorządu
to 3.198.727,00 zł.

NIECH SIĘ MURY PNĄ DO GÓRY

Do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławie
pod koniec marca dotarł nowy wóz strażacki.

Druhowie podczas oficjalnego przekazania otrzymali
z rąk Burmistrza Sławy Cezarego Sadrakuły kluczyki
do nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśni-
czego marki Scania. Cała uroczystość odbyła się na pla-
cu sławskiej remizy przy obecności zaproszonych
gości.
Łączny koszt zakupu tego pojazdu to niemal
1.400.000,00 zł. Zakup pojazdu jest wynikiem zaan-
gażowanie wielu instytucji, które przekazały środki
na realizację tego celu:
- 675.000,00 zł – dotacja z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej
Górze,

- 565.000,00 zł - budżet własny Gminy Sława,
- 100.000,00 zł – dotacja od fundacji ORLEN,
- 20.000,00 zł – wsparcie od Krajowego Systemu
Ratowniczo Gaśniczego,
- 20.000,00 zł - dotacja Komendanta Głównego
Państwowej Straży Pożarnej.
Przypomnijmy, iż w latach 2021, 2022 i 2023 druho-
wie z OSP Sława brali udział w średnio 350 zdarzeniach
ratowniczo - gaśniczych rocznie. Jednostka ze Sławy trzy
lata z rzędu zajęła pierwsze miejsce pod względem
aktywności bojowej w województwie lubuskim.
W związku z pozyskaniem nowego auta przez druhów
z OSP Sława, średni pojazd ratowniczo-gaśniczy mar-
ki Mercedes, który przez lata był na wyposażeniu sław-
skich strażaków, w ubiegłym tygodniu został przekazany
przy udziale włodarza naszej gminy do jednostki OSP
Ciosaniec i Bagno.

Świąteczny prezent dla strażaków

Zrealizowane zadanie, które miało
na celu wykonanie chodnika od
wiaduktu do cmentarza komunal-
nego na ulicy Długiej w Sławie.

Zgodnie z planem wybudowano
nowy ciąg pieszy o długości 330 mb
i szerokości 2m. Ponadto powstało
przejście dla pieszych z doświetle-
niem hybrydowym, powierzchnio-
we odwodnienie chodnika wraz
z barierkami ochronnymi.
Łączna wartość inwestycji, robót

budowlanych wraz z nadzorem in-
westorskim to 299.811,96 zł,
z czego 212.118,48 zł to kwota do-
finansowania z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. Pozostałe
środki pochodzą z budżetu włas-
nego Gminy Sława.

Ulice Długa i Powstańców
Śląskich z nowymi chodnikami

Na sali wiejskiej w Starym Strączu
na początku maja zamontowany
został klimatyzator.

W ramach zadania w budynku po-
jawiło się urządzenie klimatyzacyj-
ne spełniające dwie funkcje. Sprzęt
ten oprócz chłodzenia, wykorzy-
stywać można również do ogrze-
wania pomieszczenia. Inwestycja
ta, na pewno pozytywnie wpłynie na
komfort uczestników imprez oko-
licznościowych, które będą odby-
wały się w tym miejscu. Wyko-
nawcą była firma Klimat-Chłodnic-
two Klimatyzacja Mateusz Bibik
z Radzynia. Koszt zadania opiewał na
kwotę 7.000,00 zł i został sfinan-
sowany ze środków własnych Gmi-
ny Sława w ramach budżetu sołec-
kiego wsi Stare Strącze.

Klimatyzacja
na sali
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Zabieramy Was w miejsce, które dosłownie pachnie
historią. Budynek powstał w okresie międzywojen-
nym XX wieku nad brzegiem Jeziora Sławskiego
w Sławie, stworzony został jako schronisko młod-
zieżowe zwane „kapitanatem”.

Ciekawa historia dotycząca tego miejsca wiąże się
z okresem II Wojny Światowej. Po jej zakończeniu
w mieście postawiono duży nacisk na ożywienie oraz
rozwój sportu i rekreacji nad Jeziorem Sławskim. Naj-
pierw mieścił się tam Związek Walki Młodych, następnie
Liga Morska, aż w końcu w 1963 roku Liga Obrony Kra-
ju. Organizowano tam różnego rodzaju regaty, a wy-
chowankowie LOK odnosili znaczące sukcesy na are-
nie wojewódzkiej i krajowej. W latach 90. w budynku
pojawiła się restauracja otwarta w okresie wakacyjnym.
W 2014 teren przejęła Fundacja Jezioro Sławskie,
tworząc tam Sławski Klub Żeglarski, którego priory-
tetem była reaktywacja i popularyzacja żeglarstwa.
Przedstawiamy Państwu Starą Tawernę Restaura-
cja.Kawiarnia.Port. W ciągu ostatnich lat budynek
starego kapitanatu przeszedł kompleksową renowację,
przywracającą dawny blask. Całość nawiązuje do lat
świetności tego obiektu, gdy tętniło tam sławskie życie
towarzyskie. Piętro przeznaczone jest na całoroczną re-
staurację, która składa się z sali, baru oraz z prze-

szklonego tarasu z widokiem na sławski akwen. Znaj-
duje się tam również kuchnia, otwarta dla gości, któ-
rzy od podstaw mogą obserwować przygotowywane
przez kucharzy potrawy. Spróbować można tam dań
głównie kuchni polskiej nowoczesnej, śródziemno-
morskiej oraz europejskiej. Co ważne, jak zapewniają
managerowie, składniki pozyskiwane są od lokalnych
rolników i przedsiębiorców jak np. polska dziczyzna
i wołowina. Na parterze znajduje się kawiarnia oraz sala
konferencyjna. Przed budynkiem od strony jeziora
mieszczą się letnie tarasy, które są idealnym miejscem
do spożywania deserów i delektowania się widokami
panoramy jeziora.
Na tym terenie powstała Marina Sława Hotel.Tawer-
na.Port składająca się z części hotelowej, tawerny
oraz ośrodka szkoleniowego. Plany są obszerne,
ale o tym wkrótce.
Styl całego obiektu to coś niepowtarzalnego. Wieko-
we drewno wraz ze swoją strukturą, wyeksponowane
cegły oraz elementy nawiązujące do żeglarstwa prze-
noszą w całkowicie inną epokę.
Można się tu zatrzymać w czasie i wrócić na chwilę
do przedwojennej Sławy. Jest to unikalne i niepowta-
rzalne miejsce na mapie naszej gminy, które warto
odwiedzić i przekonać osobiście o wyjątkowym
charakterze tego miejsca.

Od kapitanatu do Starej Tawerny

W ostatnim czasie na terenie
Cmentarza Komunalnego przy
ul. Długiej postawiono nowy krzyż.

Za wykonanie drewnianej kon-
strukcji oraz jej montaż odpowie-
dzialne było Przedsiębiorstwo Pro-
dukcyjno Handlowo Usługowe
Michał Kociuruba z Lipinek.
Łączny koszt prac opiewał na kwo-
tę 4.477,20 zł.

Nowy krzyż
na cmentarzu

Miło nam poinformować, iż Gmi-
na Sława pozyskała dofinanso-
wanie na zakup książek oraz wy-
posażenia bibliotek szkolnych.

Łączna wartość projektu to niemal
35.000,00 zł, wsparcie finansowe
z Narodowego Programu Rozwoju

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-
2025 wynosi 28.000,00 zł.

Poszczególne szkoły otrzymały:
Zespół Szkół Ponadpodstawowych
w Sławie - technikum - dotacja
12.000,00 zł, wkład własny
3.000,00 zł.
Szkoła Podstawowa im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie - dotacja
12.000,00 zł, wkład własny
3.000,00 zł.
Szkoła Podstawowa w Starym
Strączu - dotacja 4 000,00 zł, wkład
własny 750,00 zł.

Narodowy Program Rozwoju
Czytelnictwa 2.0

Świetne wieści od MD BUS, z po-
czątkiem maja uruchomione zos-
tały nowe połączenia! ZIELONA
GÓRA - SŁAWA - WSCHOWA.

Autobusy kursują w dni robocze
oraz soboty, niedziele i święta.
Środki komunikacji zbiorowej
w kierunku w Zielonej Góry będą
odjeżdżały ze Sławy m.in. trzy razy
w ciągu dnia. Jest to świetna alter-

natywa dla osób uczących się, pra-
cujących lub tych, którzy mają
do załatwienia swoje sprawy
w mieście wojewódzkim.

Ruszyły nowe połączenie
autobusowe

Na początku lipca w sławskim ma-
gistracie podpisana została umo-
wa, na mocy której w ciągu 15 mie-
sięcy od zawarcia umowy zostanie
wykonane zadanie pn. ,,Prace kon-
serwatorskie, restauratorskie i ro-

boty budowlane przy Kościele pw.
Miłosierdzia Bożego w Sławie".

Inwestycja obejmuje wymianę
uszkodzeń i luźnych cegieł, usunię-
cie luźnych spoin, mechaniczne
oczyszczenie elewacji, odgrzybianie
ścian, wzmocnienie ścian poprzez
naprawę spękań prętami oraz na-
proży i gzymsów, wykonanie tyn-
ków renowacyjnych, odtworzenie
brakujących i uszkodzonych detali
architektonicznych, hydrofobizację
powierzchni gzymsów i parape-
tów, szpachlowanie tynków szpa-
chlą, malowanie elewacji, wykona-
nie obróbek z blachy, malowanie
farbą antygraffiti, montaż zabez-

pieczeń przed ptakami, stolarka
okienna oraz renowację okien, drzwi
i belek.
Wykonawcą generalnym inwesty-
cji o wartości 1.314.722,40 zł zos-
tał P.T.B Paweł z Grodźca Małego.
W ramach Rządowego Programu
Odbudowy Zabytków Gmina Sława
uzyskała 1.288.427,95 PLN, co sta-
nowi 98% wartości inwestycji.
Udział własny Parafii na realizację
Inwestycji wynosi 26.294,45 zł.

Kościół zyska nową elewację

Na terenie Gminy Sława działają 2 licencjonowane TAXI. Wykonują
one kursy 7 dni w tygodniu przez całą dobę.

Potrzebujesz transportu?
Dzwoń!

- TAXI nr 3 SŁAWA
+ 48 667 889 532

- TAXI nr 1 SŁAWA
+ 48 660 479 479

TARYFY W NASZEJ GMINIE
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W drugiej połowie kwietnia do
Sławy przybiegła Sztafeta Pamię-
ci Gen. Tadeusza Buka.

Bieg organizowany od kilku lat
przez Żołnierzy Wojska Polskie-
go, którego trasa przebiega przez
Sławę (Spała-Żagań) jest wyrazem
pamięci i hołdu składanego przez
wojskowych byłemu dowódcy.
Wojskowi wzięli udział w akademii
przygotowanej przez uczniów sław-
skiej podstawówki.Dzieci śpiewały
pieśni patriotyczne i recytowały
wiersze, żołnierze natomiast opo-
wiedzieli o swojej służbie i człon-
kostwie Polski w NATO. W tym
roku mija 25 lat odkąd Polska
wstąpiła do struktur Organizacji So-
juszu Północnoatlantyckiego. W ra-
mach spotkania rozstrzygnięty zos-

tał konkurs plastyczny, którego mo-
tywem przewodnik była pamięć
o Generale i członkowsko Polski
w NATO. Autorzy najlepszych prac
zostali nagrodzeni upominkami. Za-
stępca Burmistrza Sławy podzię-
kował wojskowym za przybycie do
Sławy oraz za sposób, w jaki pie-
lęgnują pamięć o swoim dowódcy.
Ostatnim punktem wizyty było
pożegnanie i oficjalne przekazanie
pałeczki biegaczom przez Zastęp-
cę Burmistrza Sławy Krzysztofa
Gruszewskiego.

BIEGLI, BY UCZCIĆ PAMIĘĆ
GENERAŁA

Nadal trwa przebudowa drogi po-
wiatowej Sława-Lipinki. Duże
efekty widać na ścieżce pieszo-ro-
werowej, która w całości pokryta
została już warstwą bitumiczną,
a także odcinek jezdni od ronda do
początku miejscowości Lipinki.

Inwestycja jest prowadzona w try-
bie „zaprojektuj i wybuduj” i obej-
muje:
- wykonanie dokumentacji tech-
nicznej,
- rozbudowę i poszerzenie drogi
o długości 3869 m,
- budowę ciągu pieszo-rowerowe-
go,
- budowę i przebudowę chodników,
pobocza oraz rowów drogowych,
- zaprojektowanie i budowę kana-
lizacji deszczowej w m. Lipinki,
- budowę zatok autobusowych,

miejsc postojowych, zjazdów na
drogi wewnętrzne, publiczne
i indywidualne,
- budowę nowych przepustów pod
drogą oraz budowę 4 przejść dla
pieszych wyposażonych w oświet-
lenie i oznakowanie aktywne.
Na ten cel Powiat Wschowski po-
zyskał dofinansowanie w wyso-
kości 13,2 mln zł (w tym 9,7 mln zł
ze środków Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg i 3,5 mln zł ze środ-
ków Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych). Wkład własny
powiatu wyniesie 1,25 mln zł,
natomiast 3,6 mln to wsparcie fi-
nansowe Gminy Sława.

Całkowita wartość zadania wyno-
si 18,1 mln zł. Zakończenie robót
planowane jest w styczniu 2025
roku.

W Lipinkach prace postępują

W miejscowości Łupice trwają prace nad przebudową
drogi powiatowej nr 1016F. Projekt obejmuje mo-
dernizację wspomnianej drogi biegnącej wzdłuż
ulicy Szkolnej.

Zostanie przebudowany odcinek jezdni na długości
około 317 metrów. W ramach inwestycji przewidzia-
no:
– przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej z drogą
wojewódzką nr 316 i z drogami gminnymi,
– poszerzenie istniejącej jezdni drogi powiatowej i wy-

konaniu nowej nawierzchni z masy asfaltowej
na pełnej podbudowie na całej szerokości jezdni,
– budowie i przebudowie chodników o nawierzchni
z kostki betonowej,
– przebudowie zjazdów na nieruchomości zlokalizo-
wanej wzdłuż odcinka drogi,
– wykonanie stanowisk postojowych dla samochodów
osobowych wraz z drogą dojazdową,
– wykonanie oświetlenia przejścia dla pieszych,
– wykonanie kanalizacji deszczowej,
– wykonanie kanału technologicznego.

Roboty w Łupicach nie zwalniają tempa

Tuż obok Starej Tawerny Restauracji.Kawiarnii.Portu
powstała Marina Sława Hotel.Tawerna.Port. To ele-
gancki obiekt, który oferuje wygodne pokoje oraz
przestronne apartamenty. Na terenie znajdują się
także restauracja, kawiarnia oraz atrakcje wodne, któ-
re zachęcają do spędzania czasu na świeżym po-
wietrzu.

Na parterze znajduje się nowoczesna recepcja, która
wprowadza odwiedzających w morski nastrój.
Na podłodze mieści się kompasowa róża, która swoi-
mi ramionami wskazuje 4 kierunki świata. Dodatkowo
wnętrze zdobi nastrojowe, hotelowe lobby, które po-
zwala gościom zameldować się, uzyskać informację
czy chwilę odpocząć.
Na parterze hotelu Marina Sława klienci znajdą apar-

tamenty. Każdy z nich jest kompletnie wyposażony.
Dodatkowym atutem jest prywatne wyjście na dzie-
dziniec, który umożliwia bycie blisko atrakcji hotelo-
wych.
Na pierwszym i drugim piętrze hotelu Marina Sława
znajdują się pokoje. Każde pomieszczenie jest staran-
nie wyposażone i urządzone. Goście mogą cieszyć się
pięknymi widokami na akwen Jeziora Sławskiego,
szczególnie w apartamentach, gdzie okna wychodzą
bezpośrednio na jezioro.
Obiekt oferuje windę ułatwiającą dostęp do wszystkich
pięter oraz dwa specjalnie przystosowane pokoje dla
osób z niepełnosprawnościami. Każdy z tych pokoi zos-
tał zaprojektowany z myślą o zapewnieniu maksy-
malnego komfortu i bezpieczeństwa dla gości potrze-
bujących dodatkowego wsparcia.

Nowy hotel nad jeziorem
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Na początku maja w sali posiedzeń
sławskiego magistratu odbyła się
pierwsza sesja nowo wybranej
Rady Miejskiej. Pierwszym pun-
ktem obrad było wręczenie za-
świadczeń o wyborze każdemu
Radnemu.

Następnie Rajcy złożyli uroczyste
ślubowanie „Wierny Konstytucji
i prawu Rzeczypospolitej Polskiej,
ślubuję uroczyście obowiązki rad-
nego sprawować godnie, rzetelnie
i uczciwie, mając na względzie dobro
mojej gminy i jej mieszkańców”,

po czym wybrano Przewod-
niczącego Rady Miejskiej w Sławie.
Jednogłośnie został nim ogłoszony
Pan Michał Drogosz. Wiceprze-
wodniczącymi natomiast zostali
Pan Krzysztof Łuciów oraz Pan
Michał Żelichowski.
Radni przystąpili również do po-
szczególnych komisji, informacje
o ich składzie dostępne są na
bip.slawa.pl.
Ostatnim punktem było zaprzy-
siężenie Cezarego Sadrakuły na
Burmistrza Sławy, który również
złożył ślubowanie.

Inauguracyjna sesja

Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła
po raz kolejny zyskał uznanie Rady
Miejskiej.

Bez głosu sprzeciwu podczas dzi-
siejszej sesji Rady Miejskiej w Sławie,
Włodarz naszej gminy otrzymał ab-
solutorium za wykonanie ze-

szłorocznego budżetu. Uchwała zos-
tała podjęta jednogłośnie. Spośród

15 Radnych było za. Realizację
budżetuwroku2023pozytywnieoce-
niła zarówno Regionalna Izba
ObrachunkowawZielonejGórze, jak
iKomisjaRewizyjna.DochodyGminy
Sława wyniosły 87.511.772,35 zł,
wydatki 94.247.262,66 zł, a deficyt
6.735.490,31 zł.

Absolutorium dla Burmistrza

Pod koniec kwietnia w sali wido-
wiskowej w Sławie odbyła się
prelekcja przyrodnicza zorganizo-
wana przez Ligę Obrony Przyrody
oraz Urząd Miejski w Sławie.

Niemal 300 podopiecznych sław-
skich placówek oświatowych
wysłuchało przemówienia Pana
Alfred Rösler i wykładu dr Olafa
Ciebiery na temat ptaków, a także
zobaczyło wystawę "Żuraw
w Lesie" autorstwa Pana Piotra
Dziełakowskiego.

Spotkanie było także okazją do
podsumowania konkursu "Ptaki
Naszej Okolicy", organizowanego
przez Urząd Miejski w Sławie. Zwy-
cięscy w poszczególnych katego-
riach otrzymali pamiątkowe dyplo-
my oraz nagrody. Celem inicjatywy
było zwrócenie uwagi uczniów
na różnorodność przyrody, budząc
pasję do obserwacji otoczenia.
Gratulujemy małym pasjonatom
ornitologii i życzymy dalszego
zaangażowania w życie przyrody
naszej gminy.

Ornitologiczna lekcja

W związku z oczekiwaniami mieszkańców i pod-
miotów zlokalizowanych przy drodze gminnej sta-
nowiącej dojazd do osiedla Wioska Żeglarska, PCK,
LKŻ i ośrodka szkoleniowo-żeglarskiego "Sława"
została wprowadzona zmiana stałej organizacji ruchu.

Polega ona na wyłączeniu z możliwości zatrzymania
i parkowania pojazdów.
Dodatkowo wprowadzono zakaz ruchu na odcinku
dojazdu do SCKIW w celu zwiększenia bezpieczeństwa
i udrożnienia drogi pożarowej.

Zmiana stałej organizacji ruchu na drodze gminnej

Oto skład Rady Miejskiej w Sławie w kadencji 2024 - 2029.

- Joanna Wolniczak z KWW Otwarty Ruch Pokoleń - Okręg
nr 1 - (SŁAWA ulice: Brzozowa, Dębowa, Energetyczna, Fran-
ciszka Niewidziajły, Gajowa, Jaśminowa, Jedności Robotniczej,
Jeziorna, Kasztanowa, Kolejowa, Kolonia, Kopernika, Kor-
moranów, Kościuszki, Leśna, 11 Listopada, Lipowa, Majowa,
Malinowa, Miodowa, Nowy Rynek, Obrońców Pokoju, Od-
rodzonego Wojska Polskiego, Ogrodowa, Parkowa, Prosta, Po-
ziomkowa, Przemysłowa, Słoneczna, Sosnowa, Sportowa,
Świerkowa, Tęczowa, Waryńskiego, Wczasowa, Zacisze,
Zjednoczenia, Złota Podkowa).
- Karol Dębicki z KWW Gmina Tradycji i Rozwoju - Okręg
nr 2 (Sława ulice: 11 Listopada, Brzozowa, Dębowa, Jaśminowa,
Jedności Robotniczej, Kasztanowa, Kopernika, Kościuszki, Li-
powa, Malinowa, Miodowa, Nowy Rynek, Obrońców Poko-
ju, Odrodzonego Wojska Polskiego, Poziomkowa, Sosnowa,
Sportowa, Świerkowa, Tęczowa).

- Damian Piętka z KWW Gmina Tradycji i Rozwoju - Okręg
nr 3 (Sława ulice: Energetyczna, Franciszka Niewidziajły, Ga-
jowa, Jeziorna, Kormoranów, Leśna, Majowa, Parkowa, Pro-
sta, Słoneczna, Wczasowa, Zacisze, Zjednoczenia).
- Michał Drogosz z KWW Otwarty Ruch Pokoleń - Okręg
nr 4 (Sława ulice: Chopina, Głogowska, Henryka Pobożnego,
Krótka, Matejki, Mickiewicza, Nowosolska, Piwna, Plac Ks. Ka-
zimierza Tomkiewicza, Plac Rynek, Reja, Wincentego Pola).
- Łukasz Perz z KWW Gmina Tradycji i Rozwoju - Okręg
nr 5 (Sława ulice: Boczna, Długa, Kwiatowa, Łąkowa, Nad Do-
liną, Nowa, Okrężna, Polna, Powstańców Śląskich, Topolowa,
Wiejska, Wschowska, Wspólna).
- Krzysztof Poddenek z KWW Gmina Tradycji i Rozwoju -
Okręg nr 6 (Cegłówko, Przybyszów).
- Mariusz Bakinowski z KWW Wyborców Mariusza Baki-
nowskiego Dobry Czas dla Wsi - Okręg nr 7 (Dąb, Krępina,
Lubiatów, Lubogoszcz, Gola, Dębowo).
- Krzysztof Buczek z KWW Dobra Gmina Sława - Okręg

nr 8 (Głuchów, Kuźnica Głogowska, Myszyniec, Tarnów
Jezierny, Tarnówek, Radzyń, Zwierzyniec).
- Karolina Hewusz z KWW Komitet Obywatelski Trzecia Dro-
ga Lubuskie - Okręg nr 9 (Stare Strącze od nr 1 do nr 48,
od nr 162 do nr 217, Krzydłowiczki, przysiółek: Jutrzenka).
- Michał Żelichowski z KWW Dobra Gmina Sława - Okręg
nr 10 (Stare Strącze od nr 49 do nr 161A, Nowe Strącze).
- Krzysztof Łuciów z KWW Otwarty Ruch Pokoleń - Okręg
nr 11 (Ciepielówek, Krzepielów, Przydroże).
- Karol Konon z KWW Otwarty Ruch Pokoleń - Okręg nr 12
(Ciosaniec, Droniki, Szreniawa) -
- Ilona Witkowska z KWW Otwarty Ruch Pokoleń - Okręg
nr 13 (Bagno, Łupice, Osada leśna Polanica).
- Michał Kociuruba z KWW Gmina Tradycji i Rozwoju - Okręg
nr 14 (Kamienna, Lipinki, Dębczyn, Krążkowo).
- Adam Kurpisz z KWW Komitet Obywatelski Trzecia Droga
Lubuskie - Okręg nr 15 (Spokojna, Śmieszkowo, Wróblów).
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W sławskim Kinie Żeglarz miało miejsce spotkanie
przedstawicieli gmin województwa lubuskiego. Tym
razem gospodarzem tego wydarzenia została Gmina
Sława. Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła rozpoczął
obrady od powitania gości i podkreślenia znaczenia
współpracy między gminami dla rozwoju regionu.

Konwent Zrzeszenie Gmin Województwa Lubuskiego
jest cyklicznym spotkaniem przedstawicieli gmin.
To wczorajsze miało szczególny charakter ze względu
na przeprowadzenie wyborów do organów Zrzeszenia
Gmin Województwa Lubuskiego. Podczas tego wy-
darzenia wybrano skład nowego Zarządu. Prezesem
ZGWL został Bartłomiej Kucharyk Wójt Gminy Przy-
toczna. Powitano również 33 nowych Włodarzy, któ-

rzy po raz pierwszy uczestniczyli w konwencie.
Gratulujemy nowo wybranym Władzom!

Gmina Sława
Gospodarzem Konwentu

W połowie maja w Lubogoszczy
miało szczególne wydarzenie
- otwarcie kapliczki po renowacji.
Dzięki zaangażowaniu mieszkań-
ców udało się ją odnowić.

Wspólne działanie i inicjatywa przy-
niosła rezultaty. Po 10 latach od
ufundowania tablicy pamiątkowej
lokalna społeczność postanowiła
wspólnie odświeżyć i odremonto-
wać przydrożną kapliczkę. Rów-
nież z okazji urodzin Jana Pawła II,

a także upamiętniający pobyt Karola
Wojtyły w parafii sławskiej w latach
60. zorganizowano coroczny spływ,
który współorganizował chór Can-
teDeo. Po uroczystości mieszkańcy
Lubogoszczy wspólnie świętowali
przy ognisku na plaży.

WSPÓLNE DZIAŁANIA

Pod koniec kwietnia w obrębie
Nowego Rynku w Sławie zasa-
dzono nowe drzewo, jest nim kil-
kunastoletnia jodła kalifornijska.

W tym miejscu zamontowano także
system nawadniania dokorzenio-
wego. Wszystkie prace wykonali
pracownicy gospodarczy Urzędu
Miejskiego w Sławie.

Nowe drzewo
w Sławie

Na początku maja
odbyło się uro-
czyste ślubowanie
członków Młod-
zieżowych Drużyn
Pożarniczych, któ-
rzy działają na te-
renie naszej gmi-
ny.

W Krzepielowie 20 młodych
strażaków przysięgało przy pochy-
lonym sztandarze, a następnie pod-
czas ceremonii pasowania umiesz-
czano strażacki topór na ich ra-
mionach. Obecny był Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła, który
złożył gratulacje. Natomiast
w Starym Strączu druhny i druho-
wie ślubowali służyć Ojczyźnie,
wspierać bezpieczeństwo oraz prze-
strzegać regulaminu. Zastępca
Burmistrza, Krzysztof Gruszewski,
gratulował i życzył powodzenia
w dalszej służbie.

ZŁOŻYLI PRZYSIĘGĘ



Biuletyn Sławski22

W sali gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej w Starym Strączu
w marcu został rozegrany Powia-
towy Turniej Piłki Nożnej Halowej.

W rozgrywkach wzięło udział
5 szkół z terenu Powiatu Wschow-
skiego: Szkoła Podstawowa im.
Franciszka Niewidziajły w Sławie,
Szkoła Podstawowa im. Janusza
Korczaka w Krzepielowie, Niepub-
liczna Szkoła Podstawowa Happy
House w Sławie, Szkoła Podsta-

wowa w Ciosańcu oraz gospodarze
- Szkoła Podstawowa w Starym
Strączu.

Powiatowy Turniej Piłki
Ręcznej Halowej Na boisku szkolnym Szkoły Podstawowej w Ciosańcu

odbyły się Powiatowe Mistrzostwa Piłki Nożnej.

W piłkarskich rywalizacjach, które odbyły się w drugiej
połowie kwietnia, wzięły udział drużyny z terenu Po-
wiatu Wschowskiego. Wśród chłopców, zwycięska
okazała się reprezentacja Szkoły Podstawowej we
Wschowie. Na podium stanął również zespół Szkoły
Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie oraz
grupa gospodarzy. Najlepsza okazała się również kad-
ra dziewcząt reprezentująca Szkołę Podstawową
im. Franciszka Niewidziajły w Sławie, która rywalizo-

wała z przeciwniczkami ze Szkoły Podstawowej
w Ciosańcu. W sumie na murawie zagrali przedstawi-
ciele 7 szkół.

ROZGRYWKI POWIATOWE

Na początku czewrca odbył się Dzień Sportu w ZSP
w Sławie.

Był to czas pełen emocji i rywalizacji, przynosząc
uczniom mnóstwo radości i okazji do sprawdzenia swo-
ich umiejętności w różnych konkurencjach sportowych.
Wydarzenie to, będące swego rodzaju szkolną olim-
piadą, zgromadziło uczniów oraz nauczycieli. W pro-
gramie znalazły się zarówno konkurencje indywidual-
ne, jak i drużynowe. Główną nagrodą był bilet
na tegoroczny festiwal Rap Stacja.

Sportowe zajęcia

Na początku maja w przystani Lubuskiego
Klubu Żeglarskiego w Sławie im. Mariusza
Zaruskiego, Zastępca Burmistrza Sławy -
Krzysztof Gruszewski wraz z Komandorem
LKŻ Cezarym Miadziołko uroczyście otworzyli Se-
zon Żeglarski - 2024.

Na inauguracji, poczet sztandaro-
wy zgodnie z tradycją podniósł

sztandar na maszt. Wszystkim miłoś-
nikom życzymy płynnych wiatrów,

spokojnych fal i pełnego żeglarskiej pasji
czasu spędzonego na jeziorze.

Sezon żeglarski rozpoczęty

Na terenie Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku odbywał się
67. Międzynarodowy Kongres
Brydża Sportowego Sława 2024.

Karciana rywalizacja trwała do 29
czerwca. Co ciekawe turniej roz-
grywany w naszym mieście jest
najstarszym tego typu wydarze-
niem w Polsce.

KARCIANA GRA

Mieszkańcy naszej gminy Alicja Tątai Przemysław Słodkowski wzięli
udział w Mistrzostwach Świata w kulturystyce, które odbyły się
w austriackim Linz.

Pani Alicja i Pan Przemysław, zostali powołani do kadry Polski i 15 czerw-
ca br. reprezentowali nasz kraj na arenie międzynarodowej. Niestety nie
udało się zdobyć miejsca na podium, mimo to sam udział w tak prestiżowym
wydarzeniu to wielkie wyróżnienie i docenienie ciężkiej pracy, jaką wy-
konali Sławianie. Gmina Sława wsparła finansowo wyjazd naszych
reprezentantów do Linz. Serdecznie gratulujemy dotychczasowych wy-
ników oraz życzymy kolejnych sukcesów w tej wymagającej rywalizacji.

Sławianie na Mistrzostwach Świata
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Ruszył gminny program „TAXI-
Senior70 plus”. Mieszkańcy gmi-
ny Sława, którzy ukończyli 70. rok
życia mogą skorzystać z darmo-
wych przejazdów. W przypadku
choroby lub niepogody komfor-
towo, bezpiecznie i co ważne,
za darmo pojadą do lekarza lub
urzędu.

Osoby, które zdecydują się na
podróż mają do tego prawo dwa
razy w miesiącu. Taksówka kursu-
je na terenie naszej gminy 5 dni
w tygodniu – od poniedziałku do
piątku w godz. 7:00-18:00. Z prze-

jazdu może korzystać także jeden
opiekun towarzyszący seniorowi
(musi mieć ukończone 18 lat), a jeś-
li zajdzie taka potrzeba realizo-
wane będą przejazdy specjalis-
tyczne. W tym przypadku należy
rozumieć transport m.in. składa-
nego wózka inwalidzkiego.

Nie ma możliwości przewozu osób
leżących. W celu umówienia kur-
su należy kontaktować się z koor-
dynatorem projektu (nr tel. 68
350-01-81 lub 660 479 479) dwa
dni przed planowanym wyjazdem.
O rezygnacji z kursu również na-
leży poinformować przewoźnika.
Program finansuje gmina Sława
i powstał on z inicjatywy Burmist-
rza Sławy Cezarego Sadrakuły.
Całość koordynuje Ośrodek
Pomocy Społecznej w Sławie
i w przypadku dodatkowych pytań
prosimy o kontakt pod nr tel.
68 350 01 81.

Darmowe przejazdy dla seniorów
Mamy dobrą wiadomość dla pod-
różników, którzy kolekcjonują
pamiątki.

Sława przystąpiła do ogólnopol-
skiego projektu stworzonego
z myślą o turystach, kolekcjonerach
i zbieraczach odwiedzających mias-
ta w całej Polsce. „Magnes turysty”
stanowi idealną pamiątkę po-
twierdzającą pobyt w danym mie-
ście.
Forma projektu - kolekcja - jest za-
chętą do poznawania zakątków
naszej Ojczyzny. Magnes jest
w 100% produktem polskim. Wy-
konany z biodegradowalnego, wy-
trzymałego ekoplastiku jest bez-

pieczny dla środowiska. Dzięki
przemyślanemu rozmiarowi (wy-
miary karty kredytowej) magnes
dobrze wygląda na lodówce i zmie-
ści się do portfela. Część magne-
tyczna jest wytrzymała i nie po-
zostawia zabrudzeń.
Magnesy są dostępne w sławskim
magistracie - Biuro Obsługi Inte-
resanta w godzinach pracy urzędu
(ul. Henryka Pobożnego 10, 67-
410 Sława) oraz w recepcji ośrod-
ka SCKiW (ul. Odrodzonego Woj-
ska Polskiego 19, 67-410 Sława).

„Magnes turysty”
do nabycia w Sławie

Pod koniec czerwca na Jeziorze Sławskim miała
miejsce niecodzienna akcja. Ośrodek Rehabilitacji
Dzikich Zwierząt Nowa Sól działający przy Parku
Krasnala przy wsparciu WOPR Sława wypuścił
na wolność samicę bielika.

Ptak przez ostatnie dziewięć
miesięcy przechodził rekon-
walescencję w ośrodku. Tra-
fił tam w stanie krytycznym
po tym jak przelatując nad
drogą, zderzył się z samo-
chodem ciężarowym.
Niestety to potężne zwierzę
ma uszkodzone skrzydło i już
nigdy nie będzie latało. Nato-
miast sprawnie radzi sobie ze
wskakiwaniem na drzewa i przemiesz-
czaniem się po nich, skacząc po gałęziach. Potrafi po-

lować i samo zdobywać pożywienie tj. gady,
płazy, ryby, ptactwo czy też nawet padlinę. Stąd

też decyzja, aby zamieszkało właśnie na Ptasiej
Wyspie, która ma ponad 8 hektarów powierzchni

i jest największą wyspą znajdującą się na Jeziorze Sław-
skim.

ORZEŁ NA PTASIEJ WYSPIE

W wyniku przeprowadzonego konkursu Dyrektorem Szkoły Podsta-
wowej w Ciosańcu została Pani Beata Dziduch.

W sławskim magistracie Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła wręczył
akt powierzenia i zarządzenie o powołaniu na stanowisko dyrektora z dniem
1 lipca br. na okres 5 lat. Serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej
pracy na rzecz oświaty w Gminie Sława.

Nowy Dyrektor w Ciosańcu

Puchar Tymbarka za nami. Wielkie brawa należą się reprezentantkom
Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie.

Dziewczynki w kategorii U12 rozegrały na finałach ogólnopolskich w War-
szawie w sumie 6 meczów, z czego aż 5 wygrały! Po dobrej dyspozycji
i trzech zwycięstwach w fazie grupowej przyszedł czas na ćwierćfinał
z SP 17 Chorzów. Po bezbramkowym remisie rozegrana została seria rzu-
tów karnych. Niestety w niej sławianki uległy rywalkom. Nasze piłkarki
rozegrały kolejno dwa mecze z AP PSP Klimontów i SP 6 Inowrocław.
Oba spotkania udało się wygrać, tym samym młode sławianki grające
na co dzień w barwach Dąb Sława - Przybyszów i trenujące w Mar-Goll
zajęły 5 miejsce w Polsce.

Sławianki piąte w Polsce!

Wraz z początkiem kwietnia odbyła się niezwykle
emocjonująca impreza, a to za sprawą kolarskich zma-
gań w naszej gminie.

Podobnie, jak w latach poprzednich w ramach cyklu
Solid MTB w Starym Strączu spotkali się najlepsi
zawodnicy. Podzielili się na cztery kategorie, w za-
leżności od stopnia zaawansowania i długości trasy.
Mieli do pokonania wymagający ciąg wiodący przez
Wzgórza Pszczółkowskie.

W czasie gdy seniorzy pokonywali kolejne metry tra-
sy, swoich sił próbowali najmłodsi uczestnicy sławskiego
cyklu. Przy okazji tegorocznej imprezy maluchy wzięły
udział w wyścigu SOLID KIDS. Ponadto dodatkowy-
mi atrakcjami dla najmłodszych uczestników były gry,
zabawy, w tym dmuchańce i wiele innych.
Jak podają organizatorzy imprezy sławski cykl, jest jed-
nym z najbardziej górzystych etapów. Trasa jest praw-
dziwą perełką i obowiązkowym miejscem zmagań
dla największych fanów MTB.

Kolarskie zmagania za nami




